
N.º 237

viernes 13 de diciembre de 2013

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2013/5416 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

5416
RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2013, del Viceconsejero de Cultura Juventud y Deportes, 

por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas a la creación cultural.

Resultando que con fecha 10 de julio de 2013 se publicó en el BOPV la Orden de 5 de junio de 
2013, de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura, por la que se regula el régimen 
de concesión de subvenciones durante el ejercicio 2013 a la creación cultural.

Resultando que de conformidad con el artículo 9.1 de la citada orden la Resolución del Vice-
consejero de Cultura, Juventud y Deportes será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, 
sin perjuicio de la notificación individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten 
beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura de 5 de 
junio de 2013.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 25 de noviembre de 2013.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO  

RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE LES CONCEDE SUBVENCIÓN PARA LA 
CREACIÓN CULTURAL 

A) Modalidad: textos teatrales. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Aramburu Arrizabalaga, Nagore Fragile 6.600 
Gurrutxaga Juanikorena, Ainara Lur (Naiz) 6.600 
Ibarra Lizundia, Iñigo Etxekoak 6.600 
Perez Gonzalez, Galder Egun berri bat 6.600 
De Miguel Luno, M.ª Begoña Quedatemistetas y devuélveme mi dignidad 6.600 
Díaz Gerediaga, Alexander NOT never on time 6.600 
Revueltas Tobio, Francisco El fin de la esperanza 6.600 
Vidal Álvarez, Eva Los túneles 6.600 

B) Modalidad: guiones cinematográficos. 

Solicitante Actividad de subvención Subvención 

Echaniz Petralanda, Javier Félix Ciudad bosque 13.800 
Gómez Tejedor Santa Cruz, Miguel La sirena que cantaba la Vie en rose 13.800 
Malo Mozo, Pablo El tiempo de vosotros 13.800 
Zubillaga Hurtado, Haritz El ataúd de cristal 13.800 
Arandia Galarraga, Izaskun Eskutitzak 13.800 
Del Campo Uribarrena, Iban Lo bakarrik – Sólo dormir 13.800 
Eneriz Pérez, Aitor Urtzen 13.800 
Odriozola Argoitia, Ander Agnes koitadua 13.800 
Goikoetxea González, Zuriñe Impar 10.600 
Gurtubai Gurtubai, Irune Hondarretan arrantzan 10.600 
Imaz Rego, Julen Martinen etxean 10.600 

C) Modalitatea: composiciones musicales. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Cantalejo Gómez, David Contacto - Opus 25 3.000,00 
Chamizo Pérez, Mikel Iskanbil 1.500,00 
Delgado Costana, David Privolva 3.000,00 
Edler Copes, Aurelio In the light 1.500,00 
Estrada Torio, Jose Ignacio Bapatean 3.000,00 
Extremiana Barrasa, Hilario Retornos 3.000,00 
Gaigne, Pascal Luzifer azken bizitza 3.000,00 
García De La Torre, Alfonso Azul invisible 3.000,00 
Giner Miranda, Iñigo Pas deux 3.000,00 
Lauzurica, Guillermo Igarkizuna 3.000,00 
López De Guereña García. Fco. Javier Sweet Suite 3.000,00 
Luc, Maria Eugenia Jing 6.000,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 237

viernes 13 de diciembre de 2013

2013/5416 (2/3)



Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Quislant Garcia, Javier Eresia 6.000,00 
Urrutia Rasines, Isabel Irati 3.000,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 237

viernes 13 de diciembre de 2013

2013/5416 (3/3)


